
Erasmus+ projekto „Coding With Outdoor Games“ partnerių susitikimas Lietuvoje,  

Panevėžio „Vilties“ progimnazijoje 
 
Gegužės 23-29 d. mūsų mokykloje vyko Erasmus+ projekto „Coding With Outdoor Games“ 

partnerių susitikimas. Atvyko 19 svečių iš Turkijos, Rumunijos ir Šiaurės Makedonijos. Tradiciškai 

direktorės D. Valiukienės sutikti su duona, druska, lietuviškais šakočiais, smagiais mūsų mokinių 

šokiais ir melodingomis dainomis, projekto dalyviai išklausė projekte dalyvaujančių mokinių kartu 

su koordinatore J. Švegždiene jiems surengtą pamoką apie Lietuvos istoriją, geografiją, lietuvių 

kalbą. Vėliau visi išbandė jėgas internetinėje viktorinoje Kahoot „Ką žinai apie Lietuvą“ - jiems 

sekėsi visai neblogai! Vėliau I. Gustienė organizavo kodavimo su muzikos garsais žaidimus, o D. 

Ciobanu pakvietė į linksmą šiuolaikinio šokio pamoką. Po apsilankymo miesto savivaldybėje, 

susitikimo dalyviai leidosi į koduotą ekskursiją po Panevėžio miestą, kurią suorganizavo V. 

Daugėlienė ir A. Šinušienė. Atlikę linksmas užduotis, visi įkalė po raktą į Raktų medį. Diena 

baigėsi vakariene Karčiamoje Ružavoje, kur visi šokome liaudiškus šokius kartu su „Raskila“.  

Svečiai iš Šiaurės Makedonijos, Rumunijos ir Turkijos, lydimi mūsų mokyklos mokinių ir projekto 

koordinatorės Jolantos Švegždienės, antradienį keliavo po Biržų kraštą, apsilankė Sodeliškių dvaro 

sodybos senovinės buities muziejuje, kepė duoną, apžiūrėjo malūną, gausią technikos muziejaus 

kolekciją, perėjo ilgiausią Lietuvoje pėsčiųjų tiltą per Širvėnos ežerą, iš apžvalgos bokšto 

grožėjosi Kirkilų kraštovaizdžio draustinyje esančių karstinių įgriuvų reljefu. Vakare visus sužavėjo 

tradicinis „Vilties” progimnazijos organizuojamas šokių festivalis „Mes nupinsim šokių pynę”. 

Trečiadienį projekto dalyviai lankėsi Kernavėje, Trakuose ir Vilniuje, o ketvirtadienį mokėsi 

kodavimo paslapčių „Robolabo” akademijoje – konstravo ir programavo robotus, vėliau 

Raudondvaryje vaikščiojo po pilies kambarius ir sužinojo, kaip čia gyveno paskutinieji pilies 

savininkai grafai Tiškevičiai. Ekskursijos metu taip pat mokėsi renesanso šokių žingsnelių! 

Profesionalaus gido supažindinti su Kauno įžymybėmis, nesiliovė kartoti, kad Lietuva – nuostabiai 

graži šalis! Penktadienis buvo skirtas projektinėms veikloms mokykloje – mokytoja L. 

Šaulianskienė išmokė pinti draugystės apyrankes, A. Sakalienė mokė kurti animacijas, kuri vėliau 

kartu su E. Masilioniene ir J. Grigorukiene vaikus išmokė žaisti smagių lauko žaidimų. Atėjus 

atsisveikinimo akimirkai, mokyklos direktorė D. Valiukienė visiems įteikė dalyvavimo mobilume 

pažymėjimus, atminimo dovanėles ir palinkėjo taikos. Savaitė prabėgo taip greitai ir įdomiai, kad 

vaikai vis klausė – ar jau tikrai viskas? Nebeliko siurprizų ir užduočių? Liko, bet jau tik 

paskutiniame šio projekto susitikime – Turkijoje, birželio pabaigoje.  

 
 


